Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

02 февраля 2021 г. № 2
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 24.01.2021 г.
Заседание проводится онлайн.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.
Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович;
2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;
5. Назыров Салих Сабирович;
6. Рахимов Радий Каримович;
7. Зубцов Александр Петрович;

8. Богатырев Вениамин Николаевич;

9. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 10, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП Общества с ограниченной ответственностью  «ТГВ-Проектирование»).

Докладчик: Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт контрольной комиссии № 2 от  24.01.2021 г.

2. О возможности подачи  заявления в Национальный реестр специалистов через сайт Госуслуги.
Докладчик: М.Г. Данилова.

3. О вводе в действие СП 10.13130.2020 «Внутренний противопожарный водопровод» с 27 января 2021 года.

Докладчик: М.Г. Данилова.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление №5 от 13 января 2021 года (вход.     № 579 от 13.01.2021) о приеме в члены СРО СПП  Общества с ограниченной ответственностью «ТГВ-Проектирование» (Чувашская Республика – Чувашия,                   г. Чебоксары, Директор  Малык Татьяна Викторовна).

Представленные  ООО  «ТГВ-Проектирование» документы свидетельствуют о наличии права:

- планировать выполнение подготовки проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает     25 000 000, 00 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый  уровень ответственности члена СРО СПП).

 (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1  Принять ООО  «ТГВ-Проектирование» в члены СРО СПП.

1.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения         ООО  «ТГВ-Проектирование», заключить договор страхования гражданской ответственности, договор страхования представить в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2  СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г.,   которая   рассказала   о   том,   что    Правительство   РФ расширило   список  услуг,   которые   можно   получить  в   электронной   форме   при  помощи государственных   информационных   систем  и допустило  к оказанию  услуг при помощи ГИС кроме   государственных  органов исполнительной   власти  иные органы,  должностные  лица и организации.

     В частности, в перечень  иных услуг,  сведения  о   которых   размещаются   в   федеральном реестре государственных   и    муниципальных    услуг,    добавлены   услуги    по    включению   сведений   о  физическом   лице   в    Национальные  реестры   специалистов  (НРС)  в   области  строительства,   инженерных  изысканий и   архитектурно-строительного  проектирования,  по внесению изменений в такие сведения, а также по их исключению.

     Согласно     распоряжению,     предоставлять     данные      услуги      будут     Национальное  объединение     изыскателей        и        проектировщиков         (НОПРИЗ)       и     Национальное   объединение   строителей (НОСТРОЙ).   На    сегодняшний   день   включение,    изменение    и исключение сведений о специалисте в НРС осуществляется в бумажном виде.

Соответствующие     изменения   в    распоряжение    Правительства   РФ от 04.05.2017 № 865-р  внесены постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 N 2423.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1  Выслать  информацию членам СРО СПП.

3 СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая рассказала, что с  27 января 2021 года вводится в действие СП 10.13130.2020 «Внутренний противопожарный водопровод».

Данный свод правил распространяется на вновь проектируемый и реконструируемый внутренний противопожарный водопровод (далее - ВПВ).

     Свод правил содержит:

     - классификацию ВПВ;

     - варианты применения и конструктивного оформления пожарных кранов;

     - общие положения по проектированию ВПВ;

     - требования к ВПВ;

     - особенности проектирования сухотруба;

     - требования к насосным станциям, насосным установкам, трубопроводам и автоматизации.

     Кроме  всего прочего, СП 10.13130.2020  добавлены  термины  («малорасходный пожарный кран»,   «производственный водопровод»,   «работоспособность ВПВ»,   «ввод ВПВ в здание», иные); введена классификация ВПВ; установлены виды ПК;  установлена  продолжительность подачи воды из ПК; конкретизированы требования к сухотрубам.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

3.1  Выслать  информацию членам СРО СПП.

4   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.
РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.
Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 24 января 2021 № 2                                 (ООО  «ТГВ-Проектирование»).
Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 02 февраля 2021 года №2               Страница 4